
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Об отказе в предоставлении Мамаеву А. Б. 

разрешения на условно разрешенные виды ис-

пользования земельного участка  

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельного участка от 18.02.2025, рекоменда-

ций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-

питального строительства от 21.02.2025, руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Мамаеву А. Б. в предоставлении разрешения на условно разре-

шенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:061705:23 площадью 1265 кв. м с местоположением: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Большая, на земельном участке 

расположен индивидуальный жилой дом, условный номер 54-54-11/150/2010-359, 

по адресу: Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Большая, 233, и объ-

екта капитального строительства (зона перспективной улично-дорожной сети 

(ИТ-6)) – «автомобильные мойки (4.9.1.3)»; «ремонт автомобилей (4.9.1.4)» в свя-

зи с несоблюдением требований Градостроительного кодекса Российской 

Федерации (строительство, реконструкция осуществлены без получения разреше-

ния на строительство); в связи с тем, что нарушены требования статьи 42 

Земельного кодекса Российской Федерации (использование земельного участка не 

в соответствии с целевым назначением); не обеспечивается соблюдение прав гра-

ждан на благоприятные условия проживания и использования земельных 

участков, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 

54:35:061705:23. 

Номер проекта (в СЭДе) 25_  

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=301204&dst=100391


2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Астафьева 

2275069  

ГУАиГ 


